






4

Slovo předsedy

Vážení příznivci Klubu plaveckých sportů Ostrava,

v roce 2023 byl náš klub velmi úspěšný. Dosáhli jsme na několik historických úspěchů a dostali se na vrchol 
v hodnocení českých plaveckých klubů. V hodnocení mistrovství republiky roku 2023  jsme se s drtivým 
náskokem stali nejlepším plaveckým klubem v ČR. Dle bodování celé soutěže získali naši plavci v součtu 
kategorií celkem 231 bodů.  Druzí v pořadí se v tomto bodování umístili plavci z SC PAP, tedy z Pardubic, kteří  
v součtu získali 182 bodů, což je tedy o takřka 50 (22%) bodů méně.

Na konci roku měl klub více než 750 členů. V klubu plavalo:

 • 12 reprezentantů ČR, 

 • 2 plavci byli členové Sportovního centra mládeže (dále SCM) I, 

 • 16 plavců členy SCM II, 

 • 6 plavců bylo členy CISO.

V roce 2023 hospodařil klub s rozpočtem přesahujícím částku 10mil. korun, přičemž jsme opět obdrželi rekordní 
výši dotací v celkovém objemu více než 5 mil. Kč. 

Přehled subjektů, od kterých jsme obdrželi finanční podporu v roce 2022:

 • Národní sportovní agentura – 2 dotace na celoroční činnost,

 • Moravskoslezský kraj – dotace na Vrcholový sport, dotace na pořádání VC Ostravy v plavání,    
   individuální dotace,

 • Statutární město Ostrava – dotace na Vrcholový sport, dotace na pořádání VC Ostravy v plavání,   
   dotace na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen energií, individuální dotace,

 • Statutární město Ostrava – Městský obvod Ostrava - Poruba – dotace na celoroční činnost,

 • Český svaz plaveckých sportů – finanční podpora celoroční činnosti, 

 • Sportovní gymnázium –materiální a finanční podpora studentů – plavců,

 • Centrum individuálních sportů Ostrava (CISO) – finanční podpora nejlepších plavců, – podpora           
   účasti členů sekce MASTERS na Mistrovství Evropy.

Příjmy z dotací, členské a klubové příspěvky stále tvoří podstatnou část finančních příjmů klubu. Také v roce 
2023 došlo k navýšení cen pronájmů sportovišť, která využíváme, a to v rozsahu 5-15 %. V reakci na toto 
navýšení jsme byli nuceni navýšit hodnotu členských příspěvků. Od září se nám nepodařilo získat pronájmy 
drah na Bazéně SŠ Z. Matějčka pro juniorská družstva, na tomto bazéně jsme čerpali pouze 1 hodinu týdně. 
Z tohoto důvodu jsme snížili pronájem drah na Vodním Světě pro Klubové plavání a přesunuli zde pondělní 
odpolední trénink části juniorů. Na Ozdravném centru Ještěrka a také na bazéně při ZŠ A. Kučery v Hrabůvce ke 
změnám nedošlo.



5

Stejně jako v předchozím roce zaměstnává klub na plný úvazek 4 trenéry, 3 trenéři jsou zaměstnanci 
Sportovního gymnázia Dany a Emila Zátopkových v Ostravě. 

V roce 2023 uspořádal klub celkem 10 soustředění. Plavci se účastnili kondičních soustředění na horách (lyže, 
běžky). Plavecká soustředění jsme zpravidla pořádali v sousedních zemích – Szczyrk (Polsko), Liptovská Osada 
(Slovensko), Kranevo (Bulharsko), V srpnu proběhlo soustředění pro účastníky MS juniorů, kteří odcestovali  
do vynikajících podmínek do litevského Vilniusu. Naši plavci absolvovali více než 50 závodů. 

Uspořádali jsme 30. ročník Velké ceny Ostravy, na jaře a také na podzim jsme uspořádali plavecké závody  
pro nejmenší, Ostravskou Vlnku. V rámci Klubového plavání jsme uspořádali 6 závodů na 25m tratích.

Plaveckými vrcholy sezóny byly pro nejlepší žáky a juniory mistrovství republiky, která proběhla 2x ročně. 
Družstva žen a mužů se zúčastnila Mistrovství ČR družstev a nejlepší plavci klubu, reprezentanti ČR, vycestovali 
na mezinárodní závody. Pod hlavičkou reprezentace se naši plavci zúčastnili několika mezinárodních mítinků 
a velmi úspěšní byli na Mistrovství Evropy juniorů a Mistrovství Světa juniorů, EYOF. Nejvýraznějšího úspěchů 
dosáhl Ondřej Slavík, který dokázal na ME juniorů v Bělehradě vybojovat 6. místo v disciplíně 50 motýl  
a společně s Tobiasem Kernem 4. místo ve štafetě 4x 100 VZ na Mistrovství Evropy. O všech výrazných 
sportovních úspěších se více dočtete na dalších stranách. 

Opakující se komplikace s naplněním Sportovních tříd při ZŠ Dětská pokračovaly. Přes vysoké úsilí kolektivu 
trenérů a členů Trenérské rady se ani v roce 2023 nepodařilo vytvořit novou plaveckou třídu (na nábor  
se přihlásili pouze 4 děti). Z tohoto důvodu jsme se rozhodli přesunout náš zájem o tuto věkovou kategorii žáků 
do Klubového plavání.

Trenérský sbor se opět v menší míře obměnil, a to především v sektoru pracovníků zaměstnaných na dohodu. 

10. listopadu to bylo 30 let od doby, kdy byl založen Klub plaveckých sportů Ostrava. Toto 30leté výročí jsme 
oslavili těsně před Vánoci na společném setkání trenérů, plavců a funkcionáři, kteří se v daném období podíleli 
na výsledcích klubu výraznou měrou.

Úspěchy zpravidla nebývají dílem jednotlivců, ve většině případů se vždy jedná o spolupráci týmu. V duchu 
našeho motta „Jeden duch, jeden tým, jedno vítězství“ proto děkuji všem, kteří jakoukoliv měrou zasloužili  
o to, že náš klub dosáhl po 30 letech činnosti na nejvyšší příčku v hodnocení klubů ČR. 

Jan Pala

předseda klubu



6

 

Statutární zástupci:          předseda  Jan Pala 

                                                 vedoucí trenér  Libor Kohut

Trenérská rada:  Jan Pala

  Libor Kohut

  Petra Formánková

  Boris Neuwirt

  Vítězslav Hartmann

Kontrolní komise:  Ing. Jiří Kanaloš - předseda

  Mgr. Kateřina Palová

  Ing. Petr Matera 

Vedoucí trenér Sportovního gymnázia:  Libor Kohut

Vedoucí Klubového plavání:  Petra Formánková

Vedoucí kondiční trenér:  Adam Kolek

Vedoucí plavání Masters:  Robert Havlíček

Trenéři Sportovního gymnázia:  Vítězslav Hartmann

  Milan Semera

Trenéři Sportovních tříd:  Libor Kohut

  Jan Pala

  Petra Formánková

  Jakub Šlachta

Kondiční trenér:   Jiří Červenka

Struktura klubu



7

Trenéři Klubového plavání:  Vojtěch Bachořík

  Sebastián Bartoš

  Marek Gavenda 

  Sára Gřesová

  Barbora Holbová

  Denisa Horáková 

  Barbora Krčmářová

  Tereza Kroupová 

  Šimon Křístek

  Jana Mácsaiová

  Adéla Pospíšilová

  Rostislav Rašo

  Kateřina Rašová 

  Silvan Rykala

  David Slavík

  Michaela Stašová

  Jakub Šlachta

  Tereza Tomalová

  Jitka Trněná

  Daria Vorobiová

  Kateřina Zimenová

  Emma Zitková



8

Klubové plavání

Klubové plavání (KP) je stále nejpočetnější segment klubové členské základny. Také v roce 2023 se o jeho 
vedení postarala trenérka Petra Formánková. 

Poté, co jsme po dvou letech snažení přijali fakt, že o model Sportovních tříd ztratili rodiče dětí zájem, začali 
jsme aktivně pracovat na začlenění členů Klubového plavání do závodní činnosti. 

Velmi dobře se tato snaha projevuje na bazéně OCJ, kde má trenérka Kateřina Rašová na starost více  
než 60 dětí a takřka polovina z nich se účastní mnoha závodů v průběhu celého roku. Na bazéně  
v Ostravě – Porubě plave skupina trenérky Barbory Krčmářové, ve které mají nejvyšší zastoupení ročníky 2011  
a 2012. V září byla vytvořena nová skupina dětí se základem v ročnících narození 2013 a 2014 pod vedením 
Petry Formánkové.  

Přihlašování na tréninky KP probíhá 2x ročně, v součtu se v roce 2023 na tyto tréninky přihlásilo více  
než 800 dětí (I. pololetí 450, II. pololetí 400). 

Ve spolupráci se ZŠ Dětská pokračujeme v organizování Družinového plavání.  Toto pořádáme pro žáky 1. – 3. tříd 
ZŠ Dětská, kteří po ukončení výuky docházejí do školní družiny.  V roce 2023 se Družinového plavání účastnilo 
20 dětí, ve druhém pololetí to bylo 15 dětí. 

Tréninky Klubového plavání probíhají na čtyřech ostravských bazénech:

Krytý bazén Ostrava – Poruba 

ZŠ A. Kučery Ostrava – Hrabůvka

Ozdravné centrum Ještěrka

Vodní Svět!!!



9

Sportovní třídy

Počátkem roku se žáci 7. a 8. Sportovní třídy (ST) zúčastnili 
soustředění ve Szczyrku, kde se připravovali na jarní  
a letní sezónu.

V červnu 2023 ukončila činnost 9 Sportovní třída, která po dobu 
6 let trénovala pod vedením Petry Formánkové. Tito plavci ještě 
v červnu absolvovali soustředění v Kranevu, kde se již připojili  
k juniorkým skupinám našeho klubu. 

Protože od 15. srpna byl uzavřen, z důvodu opravy 
jímky a plánované odstávky, bazén v Ostravě – Porubě   
a všechny ostravské kryté bazény byly o prázdninách vypuštěné, hledali jsme tréninkový prostor pro letní 
přípravu. Někteří z plavců absolvovali s juniory soustřední ve Znojmě. Počátkem září jsme uspořádali společné 
soustředění plavců Klubového plavání a Sportovních tříd v Liptovské Osadě. Od poloviny září již probíhal trénink 
bez komplikací.

V novém školním roce někteří z plavců pokračují v plavání jako studenti sportovního gymnázia, jiní jako studenti 
dalších středních škol, jiní činnost ukončili. 

Od září jsou do systému zapojeny poslední dvě Sportovní třídy – 8. a 9.. 

Sportovní třídy v roce 2023 trénovaly v tomto složení

Skupina plavců 7. a 8. třídy a další…

Trenér: Jan Pala

Počet plavců: 15

9 děvčat – Natálie Hrdličková, Martina Hanusová, Eliška Kucharská, Anna Mittáková, Tereza Nešetřilová,  
Bára Palová,  Magdalena Štefaniková, Vanesa Tobolová, Zuzana Veselá

6 chlapců –Štěpán Podlužanský, Matyáš Častulík, Sebastian Gattnar, Matyáš Křikava, Matěj Tomanka,  
Kirill Scherban

Skupina plavců 8. třídy

Trenéři: Libor Kohut, Jakub Šlachta

Počet plavců: 13

8 děvčat – Jana Augustýnková, Adéla Bednářová, Natálie Kubíčková, Klára Polachová, Aneta Štěpánová, Tereza 
Volková, Jolana Ruszová, Kateřina Holá

5 chlapců – Sebastian Caltík, Tadeáš Nečekal, Stanislav Sieravský, Jonáš Vojčík, Václav Zomber



10

Skupina plavců 9. třídy 

Trenérka: Petra Formánková

Počet plavců: 15

Frekvence tréninků: 9x týdně ve vodě, 1x týdně suchá příprava

6 děvčat – Martina Jozková, Klára Hrochová,, Natalia Corradini, Dominika Slavíková, Katka Zdichová, Vendula 
Chaloupková

7 chlapců- David Rumíšek, Tomáš Vašíček, Albert Axmann, David Mučka, Filip Klapuch, Filip Kraus, Matěj Kovařčík, 

Zde je přehled všech medailistů z mistrovství ČR

Letní mistrovství ČR žactva

Kateřina Holá   2. místo  100 volný způsob

   2. místo  200 volný způsob 

Zimní mistrovství ČR žactva

Kateřina Holá   1. místo  100 volný způsob



11

Skupiny juniorů, žen a mužů

V současnosti zahrnují tyto skupiny celkem 44 plavců, kdy na Sportovním gymnáziu Dany a Emila Zátopkových 
v Ostravě (SG) studuje 26 plavců, dalších 14 plavců na jiných SŠ a čtyři na VŠ.  

Tito plavci jsou dle plaveckého zaměření rozdělení do 2 tréninkových skupin:

1) Skupina trenérů Libora Kohuta a Milana Semery 

Ondřej Slavík, Tobias Kern,  Vítězslav Raszka, Natálie Tužilová,  Kateřina Fuková, Apolena Fuková, Karolína 
Kišová, Clementina Fraňková, František Kročil, Michael Abrahám, Marie Magdaléna Davidová, Martina Jozková, 
Ella Bartošová, Natalia Corradini, Vendula Chaloupková, Evelin Bendová, Emma Zitková a Aneta Lipowská.   
Do této skupiny dále patří studenti SŠ, kteří nenavštěvují SG – Daniela Jandová, Milan Semera,  Samuel Čihula  
a studenti VŠ Roman Procházka, Ondřej Kukrecht a Dominika Geržová

Na přípravě plavců této tréninkové skupiny se podílí Milan Semera st., který vede plavecké tréninky  
se zaměřením na vytrvalost. 

2) Skupina trenéra V. Hartmanna 

Viktorie Kochová, Anna Šťávová, Andrea Czerná, Adam Adrian Holanik,  Alex Maták,  Marcel Grüner,  
Samuel Hübscher, Adéla Kašpárková, Václav Chaloupecký, dále pak plavci mimo SG – Adéla Knapková,  
Vanda Švidrnochová,  Veronika Holaniková, Monika Havranková, Klára Hrochová,  Hynek Rašo, Filip Klapuch,  
Julie Kalvarová, Štěpán Bruger, David Rumíšek, David Mučka, Albert Axman, 

O tyto plavce se stará trenérské trio - Libor Kohut, Vítězslav Hartmann a Milan Semera. Kondiční trénink pro tyto 
skupiny zajišťuje 2x – 4x týdně Adam Kolek.

Z výše uvedených plavců jednotlivých tréninkových skupin, se mnohým podařilo splnit limit do jednotlivých 
reprezentačních družstev ČR (RD). Jedná se o tyto plavce:

RD junioři   Ondřej Slavík 

  Samuel Hübscher 

  Marie Magdaléna Davidová   

  Vanda Švidrnochová  

  Anna Šťávová   

  Daniela  Jandová

RD U21  Natálie Tužilová 

  Tobias  Kern

  Clementina Fraňková (širší výběr U21)

      



12

V tomto roce klub pro tyto skupiny zorganizoval tato přípravná soustředění.  

Starý Smokovec (zimní kondiční soustředění – běžkařské)

Burgas  (výběrové soustředění)

Kranevo (letní – závěrečná příprava před Mistrovstvím České republiky)

Vilnius (letní – závěrečné před Mistrovstvím světa juniorů)

Szczyrk, Liptovská Osada (zimní soustředění – závěrečná příprava před Mistrovstvím České republiky)

Plavecký rok 2023 navázal na velmi úspěšné covidové roky (2021–2022) a stal se jedním z nejúspěšnějších  
v historii klubu.  Nejdříve proběhl v Liberci letní šampionát v kategorii dorostu, následován dospěláckým 
vrcholem v Praze. Letní sezóna vyvrcholila účastí čtyř našich plavců na Mistrovství Evropy i světa juniorů  
v Bělehradu, respektive Netanji, účastí jednoho plavce na EYOF v Mariboru. A jednoho na MEU22 v Dublinu.  
V prosinci, se pak uskutečnilo tradiční společné zimní mistrovství České republiky dorostu a dospělých v Plzni.

Letní MČR dospělých 2023 v Liberci

Plavci KPS Ostrava předvedli, že patří k těm nejlepším a toto mistrovství zcela opanovali. Celkem získali  
39 medailí, 24x zlato, 8x stříbro, 7x bronz.

Vedle této sbírky medailí, které získali si odvážejí také tři české rekordy, dva ze štafet, na 4x100VZ Mix (Tobias 
Kern, Ondřej Slavík, Clementina Fraňková, Natálie Tužilová), 4x100VZ juniorů (Tobias Kern, Ondřej Slavík, Samuel 
Čihula, Milan Semera) a jeden individuální zaplaval na 50VZ Ondřej Slavík.  Z celkového počtu osmi štafet 
sedmkrát vyhráli a jednou obsadili stříbrnou pozici. 

Mezi medailisty se zařadili. Natálie Tužilová (2x zlato),  Ondřej Slavík (2x zlato, 2x stříbro), Samuel Hubscher  
(4x zlato. 1x stříbro), Vanda Švidrnochová (3x zlato),  Anna Šťávová (2x zlato, 1x stříbro), Clementina Fraňková 
(2x stříbro, 1x bronz), Daniela Jandová (3x zlato), Viktorie Kochová (1x stříbro, 1x bronz),  Tobias Kern  
(2x zlato, 1x stříbro), Milan Semera (1x bronz) a Samuel Čihula (3x bronz), 

Letní MČR dospělých 2023 v Praze

Také  mezi dospělými na mistrovství se naši plavci dokázali prosadit, a to i přesto, že ti nejlepší se z důvodu  
MEJ v Bělehradu nemohli plnohodnotně zúčastnit (Tobias Kern a N.atálieTužilová – pouze štafety). 

Mezi individuální medailisty se zařadili, Bára Matošková (1x bronz) a Clementina Fraňková (2x bronz).  
Ve štafetách jsme obsadili 2. místo na 4x100 PZ (Matošková, Tužilová, Franková, Geržová), a muži získali  
ve štafetě 4x100 VZ dokonce mistrovský titul(Procházka, Slavík., Čihula, Kern).

Zimní MČR dospělých a dorostu 2023 v Plzni

Plavci KPS Ostrava se opět zaskvěli, celkem získali 59 medailí (24x zlato, 16x stříbro, 19x bronz.) tímto se stali 
nejúspěšnější výpravou celého mistrovství.

Taktéž z tohoto mistrovství si naši plavci odvezli dva juniorské rekordy ČR ve štafetách a jeden rekord 
individuální. Tentokrát se jednalo o štafety 4x50PZ a 4x50VZ v kategorii juniorů, které plavaly ve složení 
(Samuel Čihula, Ondřej Slavík, Tobias Kern, Milan Semera). Ondřej Slavík si pak zopakoval svůj výkon z letního 
mistrovství a opět zaplaval rekord na 50VZ. 

O cennou sbírku drahých kovů se postarali. Samuel Hübscher (4x zlato, 2x stříbro, 2x bronz),  Bára Matošková  
(1x zlato, 1x stříbro, 1x bronz), Clementina Fraňková (5x zlato, 3x stříbro), Tobias Kern (2x zlato, 2x stříbro,  
3x bronz), Natálie Tužilová (2x zlato, 1x stříbro, 2x bronz),  Ondřej Slavík (3x zlato, 3x stříbro, 1x bronz), Viktorie 
Kochová (1x bronz),  Daniela Jandová (1x zlato, 2x stříbro), Anna Štávová (2x stříbro), Andrea Czerná (1x stříbro, 
1x bronz), Samuel Čihula (1x bronz). 



13

Mistrovství ČR v soutěži družstev 2023 Pardubice

Na mistrovství ČR v soutěži družstev naše ženy dokázaly, že patří dlouhodobě k nejlepším a po loňském titulu 
obsadily v Pardubicích tentokrát 3. místo. Ve stejné soutěži se naši muži o jedno místo polepšili a obsadili 
celkové čtvrté místo. Soutěže se zúčastnily taktéž naše ženy B týmu, které ve finále druhé ligy získaly stříbrné 
medaile. 

Mezinárodní závody

Velmi úspěšní byli ostravští plavci i na mezinárodní scéně. V létě proběhly tří velké akce, Mistrovství Evropy 
juniorů v srbském Bělehradě, Mistrovství světa juniorů v izraelské Netanyi a Evropský olympijský festival 
mládeže, který se uskutečnil v Mariboru. Na všech těchto vrcholech jsme měli své zastoupení, a to dokonce 
několikanásobné.  Na Evropu a záoveň i na svět se kvalifikovali Tobias Kern, Natálie Tužilová, Ondřej Slavík  
a Vanda Švidrnochová. Na EYOF se pak nominoval Samuel. Hübscher.

Mistrovství Evropy juniorů 

Ondřej Slavík: 6. místo (50 motýlek), 15. místo (50 volný způsob), 17. místo (100 motýlek)

Tobias Kern: 9. místo (50 motýlek), 11. místo (100 volný způsob), 19. místo (100 motýlek)

Vanda Švidrnochová: 11. místo (50 znak), 12. místo (100 znak)

Tužilová Natálie 18. místo (50 znak)

Ondřej Slavík a Tobias Kern se pak podíleli na krásném 4.místě ve štafetě 4x100 volný způsob!!!

Mistrovství světa juniorů:

Ondřej Slavík: 10. místo (50 motýlek), 23. místo (50 volný způsob), 31. místo (100 motýlek)

Tobias Kern: 14. místo (50 motýlek), 16. místo (100 volný způsob), 18. místo (100 motýlek)

Vanda Švidrnochová: 16. místo (50 znak), 23. místo (100 znak)

Natálie Tužilová: 15. místo (50 znak), 28. místo (100 znak)

Evropský olympijský festival mládeže    

Samuel Hübscher: 22. místo (200 polohový závod) a 25. místo (200 prsa)

Mistrovství Evropy do 22 let 



14

Roman Procházka: kvalifikace 50 + 100 volný způsob

Mezi nejúspěšnějšími plavce za rok 2023 patří Ondřej Slavík, který vytvořil dorostenecký rekord  
ČR na 50 VZ a Tobias Kern, který vytvořil dorostenecký rekord ČR na 100 VZ.  Oba se těmito výkony nominovali 
na MEJ v Bělehradě a MSJ v Netanya!!! Na obou akcích pak zaznamenal semifinálová umístění, O. Slavík  
pak na Mistrovství Evropy zaznamenal 6. místo! Oba se zároveň na Evropě podíleli na krásném 4. místě  
ve štafetě na 4x100 kraul. V tomto roce se zaskvěl i Roman Procházka, který napodobil Ondřeje a vytvořil rekord 
ČR na 50 VZ v kategorii dospělých. Tímto časem se zároveň kvalifikoval na ME U22 v Dublinu.

Mezi ženami to pak byla Vanda Švidrnochová a Natálie Tužilová, která se taktéž nominovaly na MEJ a MSJ  
a zaznamenaly tam semifinálové umístění!!

Mezi mladšími juniory se pak vedlo Samueli Hübscherovi, kteří se kvalifikovali na Evropský festival mládeže v 
Mariboru!!!

Plavci trénující mimo Ostravu

Bára Matošková

V roce 2023 opustila tréninkové vody KPS Ostrava Bára Matošková, která se vydala za studiem a plaváním  
do USA. Přestože bývá první rok za“ louží“ velmi těžký, dokázala si odskočit na Zimní mistrovství ČR v Plzni,  
kde získal i tři individuální cenné kovy a podílela se na zisku medailí ze štafetových závodů. 

Plavci úspěšní v jiných plaveckých sportech

Dominika Geržová

Na mistrovství Evropy v záchranářském sportu v belgických Bruggách, patřila k nejúspěšnějším reprezentantům, 
kdy ve svých disciplínách skončila těsně za elitní desítkou, na 11. (Manikin Carry) respektive 12. místě (Surf Race).  



15

Jakub Vaněk

V roce 2023 se stal členem našeho klubu parasportovec  
Jakub Vaněk, který zaznamenal v minulém roce nemalý úspěch.  
Do letošní ročenky jsme se tedy rozhodli zařadit o tomto výjimečném 
sportovci malý medailon.

Tento patnáctiletý PARA sportovec z Ostravy, který závodně plave  
a je členem reprezentace ČR v PARA plavání. S reprezentací se již pravidelně 
účastní závodů World series PARA Swimming, které probíhají například  
v italském Lignanu či v Berlíně. Mezi jeho největší plavecké úspěchy jsou 
3x bronzová medaile na Světových hrách tělesně postižených sportovců  
v Thajsku v prosinci 2023 – World Abilitysport Games a o rok dříve, v roce 2022 
získal 2 bronzové medaile na Světových hrách tělesně postižených sportovců  
v Portugalsku.

PARA plavání, kterému se věnuje už od 7 let, kdy se stal členem SK Kontakt Ostrava. Tento sportovní klub  
se věnuje zdravotně postiženým lidem, kteří mají rádi plavání. Od svých 8 let pak pravidelně trénoval s plavci  
v rámci tréninkových skupin KPS Ostrava. 

Ten, kdo zná Kubu ví, že je nejen výtečným plavcem, ale i výborným šachistou!!! Svůj volný čas tak tráví nejen  
v bazéně, ale i za šachovnicí. Přitom si samozřejmě plní povinnosti studenta gymnázia, kde studuje.

Jakub je zkrátka vzrůstem menší mladý muž, ale svým duchem, přístupem k životu a sportu, kde dosahuje 
obdivuhodných výsledků, všem dokazuje, že má srdce velkého bojovníka….

Kromě plavání se Jakub věnuje od šesti let i šachu. Je aktuálně držitelem 1. výkonnostní třídy a už se účastnil 
dvou MS pro handicapované šachisty.

Na posledním MS v srpnu 2023 v polském Lublinu se umístil na 6. místě hráčů do 18 let. Minulý rok skončil  
na MČR tělesně postižených šachistů na 3. místě mezi dospělými. Během roku hraje pravidelně 1. ligu mládeže 
a pomáhá dospělým šachistům z oddílu TJ Ostrava v Krajské soutěži, kde jsou aktuálně na 1. místě.

Kromě plavání a šachu má rád také biologii, matematiku a v budoucnu by se rád věnoval sportovní psychologii.



16

Masters

Sezóna 2023 v režii podskupiny KPS Bedrunky & Bor(o)ci, tj. sekce masters 

V roce 2023 začala generační obměna teamu. Zatímco mládežnické a elitní kategorie řeší úbytek „starých“ 
plavců a jejich náhradu novými mladými, tak my to máme opačně. Nás opouštějí mladí, nedávno elitní plavci, 
kteří pár neděl po ukončení kariéry zjistili, že jim plavání chybí a začali znovu plavat a závodit s námi. Vlastně, 
a teď to bude genderově nekorektní, jedná se výhradně o chlapce, neb dívčinu sotva odrostlou závodnímu 
plavání, se mezi nás, šedivějící, nepovedlo přivést ani jednu. A to se jich na nás na bazéně mile usmívá tolik… 
Ale asi to spolu úzce souvisí! Chlapci se ožení a novomanželka jim pravděpodobně obratem vysvětlí, že plavání 
je vlastně vůbec nebaví, a to bez ohledu na to, je-li novomanželka sportovkyně, byť bývalá. A tak mezi nás 
pravidelně vítáme závodníky starší, než je většina z nás, ale zase mladší Guru Míry, alias Mikiho, vlastním 
jménem Mirka Poláčka, který nás trénoval coby malé gizdy, který si furt robí osobáky, a který bude za chvíli 
plavat rychleji než za mlada. 

Vždycky na podzim, kolem poloviny října uspořádáme kontrolní 
přebor KPS na bývalém Horničáku, kde si ověříme formu před 
zimním mistrovstvím republiky, a kde se k nám nanečisto přidá 
pár seniorů. Ti zjistí, že plavání po tolika letech bez závodů zase 
takový stres není a někteří z nich začnou jezdit na závody s 
námi. Vloni Marčella Kunová, letos Milan Gondek. A přísun dalších 
medailí je zajištěn. Jelikož je to asi úkolem a hlavní náplní 
této ročenky, od kterýchžto cílů se každým napsaným slovem 
vzdaluji, tak jen na okraj můžu říct, že z letního mistrovství ČR 
na pardubické padesátce přivezli Bedrunky (a pár z nich i Bor(o)
ci) celkem 42 individuálních medailí a 8krát stály na stupních 
vítězů i štafety. Nejúspěšnější byla vlčice Petra Štěpánová (vlčice, bo zamlada Wolfová, dnes však již známá 
pod přezdívkou Duracellka Adéhádéčková), které při focení s medailemi zřejmě pod tou tíhou povolila ploténka 
a vystavila jí stopku na druhou polovinu roku. Všechno dobré je pro něco zlé, jak zní částečná negace jistého 
pozitivního úsloví. Jiné podobně pozitivní úsloví zní „Koho bůh miluje, toho křížem navštěvuje“. Díky Zdeňku 
Jirotkovi a jeho románu Saturnin si můžeme říct, že člověk může být nesmírně šťastný, když mu umře žena  
i všechny děti, protože se má o co opřít, o toto úsloví, a ví, že ho má alespoň někdo rád. Když mu to stačí…  
Ať se čtenář tohoto článku nemusí stresovat o zdravotní stav Petry až do vydání ročenky za rok 2024, tak Petra 
už je v poho a jede jak kombajn = široký záběr a bere vše, pro ostatní nenechá nic s výjimkou vymlácené slámy.  
Zimní mistrovství ČR bylo medailově chudší, ale okleštěné sestavě se přesto povedlo vylovit z českolipského 
25metrového bazénu 28 ks individuálních medailí (přesně polovina z nich měla krásnou zlatou barvu) a 5 ks 
štafetových a jako bonus navíc se díky kolektivnímu úsilí povedlo poprvé v historii klubu stanout na stupních 
vítězů v celkovém hodnocení týmů. Na tom se při neúčasti výše popsané Petry největší měrou podílela Andy 
Gžzřegžo.. (já se to nikdy nenaučím = zřejmě myšlena Andrea Gřegořová, pozn. redakce), která se přihlásila  
do poloviny vypsaných disciplín a vyhrála … všechny. Chudák. Samé zlato. Když ta bronzová je většinou nejhezčí, 
jak říká Petra. Ale ta jen závidí nám, co sem tam a na hraně života a smrti urveme při neúčasti většiny soupeřů 
jedinou medaili. Bronzovou. Anebo nás chce jen uklidnit a udělat nám radost. Hodná holka! 

Teď jsem měl v úmyslu začít psát o mezinárodních závodech, kterých jsme se zúčastnili. Ale mezinárodní byly 
všechny. I našeho přeboru KPS se zúčastnili bratia Slováci, Třinečoci (a u těch nikdo neví, čí jsou – omlouvám 
se, nemohl jsem si pomoct, ale je to v dobrým a všichni vás máme rádi!) a i jeden Španěl (a to, jakože fakt 
čistokrevný)! A přestože se nevyhlašovaly stupně vítězů, tak pamětní medaili dostali všichni, kdo si zaplavali, 
a to včetně dětí, vnoučků i rodičů, kteří byli a jsou srdečně zváni (další přebor se uskuteční pravděpodobně v 
sobotu 19.10.2024 na bazéně Prof. Zdeňka Matějčka, neboli pro pamětníky na Horničáku). Postupem roku to byly 
v lednu závody ve Zlíně (Šmelina cup na počest gottwaldovské plavkyně a zlínské trenérky Hanky Martinkové, 



17

přezdívané kamarádkami Šmelina). Pak březnová Velká cena Brna ve sprinterském pětiboji (padesátka každým 
stylem a polohová stovka). Dále dubnový dvojboj, tj. mistrovství Slovenska pod trenčínským hradem na širší 
než delší 8dráhové pětadvacítce a již zmíněný český mistrák v Pardubicích. Následuje květnové Pražské 
duhové jaro, kde se snoubí české hetero s evropskými LGBT+. To není myšleno nijak hanlivě, ten závod  
je super zorganizovaný s perfektním zázemím, mňamózním občerstvením a krásnými medailemi. Ale Češi 
jsou rychlejší! Začátkem července jsme vyrazili do finského Tampere, kde jsme v hokeji porazili … vlastně  

se zúčastnili jakési Evropské veteránské olympiády. Oficiální 
název zní European Masters Games, takže pecka. Sice nevím, 
co to znamená, bo horkotěžko přeluštím písmenka v azbuce,  
a s američtinou mám potíže od doby, co mě uvolněný hajcman 
praštil v bani do paly (s přecedou klubu to nijak nesouvisí). 
Každopádně i z Finska jsme dovezli hafo medailí. Číselný popis 
medailí je záměrně uveden jen u letního a zimního MČR, viz. 
výše, protože jinak bychom museli požádat o pomoc Český 
statistický úřad, který má v rámci schváleného konsolidačního 
balíčku omezené kapacity a ročenka za rok 2023 by byla 
uvolněna do tisku až na počátku další doby ledové. Následovala 

zimní část sezóny, zahájená v Mürzzuschlagu na mistrovství Rakouska. V tomto malebném městečku pod 
Alpami (vlastně každé městečko v této zemi je pod Alpami, asi jakože každé městečko v Česku je předměstím 
Prahy) spustila Marčella (Marcela Kunová) celoevropský hon na templáře, tj. „Pátek 13.“, dále „Noc dlouhých 
nožů“ a „Kladivo na čarodějnice“, a to všechno v jednom za účelem diskvalifikací znakařů. Ty názvy jsou sice 
správné ale měli bychom to označit novým/dalším termínem. Co třeba „Sobota 7.“? Ne, to je plagiát. Nebo „Znak 
je něco, co něco jiného zastupuje, a ne plavecký způsob“? Od té doby jsou obrátky při znaku noční můrou všech 
plavců a zřejmě i sadistickým potěšením rozhodčích při plaveckých veteránských soutěžích, zkrátka všichni 
se teď bojí plavat na znak. A začala To Marčella při 100Z, kdy bazén ztichnul a hlavní rozhodčí ohodnotila její 
obrátku termínem “Nicht kontinuierliche Wendenausführung„, což strýček Google přeložil jako „Nekontinuální 
soustružení„. Nutno podotknout, že FINA na základě znakové obrátky Marčelly vydala směrnici a instruovala 
rozhodčí celého světa, načež diskvalifikace veteránských znakařů pokračovaly až do konce roku 2023  
i na závodech oblastní úrovně. Zřejmě to padlo na úrodnou půdu. Pak přebor KPS (žádná diskvalifikace,  
a to ani za nekontinuální soustružení), listopadové zimní mistrovství ČR v České Lípě (opět v duchu  
„Pátek 13. = Sobota 7.“, tedy diskvalifikace znakařů a ukázkových obrátek Marčelly, které se vyvíjely v době, 
kdy bazény nebyly a obrátkové stěny tvořily trámy na rybníce nebo řece. Posledním závodem byl tradiční 
prosincový Memoriál O. Háje v Jihlavě = rozloučení se sezónou diskvalifikací (na počest jsme se nechali disknout  
za předčasný start = Jirka Venglář nepochopitelně na 400VZ, já na 50M, pochopitelně…).

1.1.2024 se narodil Adam Czebe. 3.630g/50cm. Sice až jeden den po uzávěrce ročenky za rok 2023, ale do roku 
2023 přesto patří většinou svého tělíčka. Jeho tatínek je jeden z těch, kterým je věnován úvod ročenky. Jiřík  
se možná vydal na „program“ Erasmus a na výměnu třeba časem do lůna KPS připlave Adam… 

Bedrunky & Bor(o)ci



18

Mistrovství ČR družstev

KPS Ostrava opět nebyl v soutěži družstev bez medailí!

(Mistrovství ČR družstev 2023)

Soutěž družstev je pro ostravské plavce vždy velkou výzvou 
a všechna družstva se do bojů o titul i o medaile zapojí již od 
základního kola. Úvodní kolo se soutěže se konalo v druhé 
polovině ledna v Novém Jičíně. Semifinále soutěže bylo ve Zlíně 
a finálové kolo hostila pardubická padesátka. V celé historii 
našeho klubu vybojovali ostravští plavci v soutěži družstev v 
letech 2007-2023 již dvacet dva medailí. Muži byli 3x na 2. místě  
a 3x na 3. místě, ženy byly 6x na 2. místě,  
1x na 3. místě a v období 2012–2016 získaly ostravské ženy pět 
mistrovských titulů. Šestý titul přidaly ostravské plavkyně v roce 2019 a sedmý získaly v roce 2022. Soutěž byla 
od roku 2019 rozdělena na 1. a 2. ligu, proto nesmíme opomenout také cenná umístění a medaile za dvě 3. místa  
v soutěži 2. ligy, které získaly také ostravské ženy. 

V roce 2023 bylo úvodní kolo Mistrovství ČR družstev v Novém Jičíně a ostravští trenéři přihlásili do soutěže 
tři týmy žen a tři týmy mužů (KPSOs A, B a C). Ženy obsadily v Novém Jičíně 1. a 2. místo, družstvo C skončilo  
na 5. místě mezi deseti týmy MSK. V soutěži mužů v základním kole A tým vyhrál, béčko bylo třetí a mladý 
(průměrný věk 14,7 let) C tým skončil na 7. místě. 

Semifinále se konalo ve zlínské padesátce a startovaly v něm z našeho klubu dvě družstva mužů  
a dvě družstva žen. Družstvo žen A zlínské semifinále vyhrálo, muži obsadili 2. příčku za Kometou Brno  
a do republikového finále 2. ligy postoupily i ženy týmu B. Tři týmy si tedy v tomto semifinále vyplavaly postup 
do republikového finále, což byl další cíl, který si stanovili sami plavci i trenéři. 

Pardubické finále ve dnech 18. a 19. března 2023 bylo velmi 
dramatické, především z pohledu aktérek ženského finále 1. ligy. 
Soutěž žen byla od začátku vyrovnaná a soupeřily spolu především 
týmy Slávie VŠ Plzeň, SCPA Pardubice a KPS Ostrava. Bohužel na 
další průběh soutěže měla vliv diskvalifikace našich žen ve štafetě  
4x 100 polohová (za chybnou předávku) a diskvalifikovány byly v této 
štafetě i ženy z Plzně. Do čela soutěže se tak dostal výběr SCPA Pardubice 
a na 1. místě zůstal až do samého závěru. Náš tým po boji ve druhém 
půldnu vybojoval v historii našeho klubu již dvanáctou medaili, tentokrát 
s bronzovým leskem. Nejvíce bodů pro tým získala Bára Matošková (byla  
4x druhá na 100 m a 200 m volný způsob, 100 m a 200 m znak). Bodově přispěly do celkové 
sbírky také Clementina Fraňková, Dominika Geržová, Daniela Jandová a Vanda Švidrnochová.  
Pro tým byly platnými členkami zkušená Natálie Tužilová i zkušenosti sbírající Andrea Czerná, Viktorie Kochová 
a Anna Šťávová. 

Velmi dobrý počin se podařil ostravským ženám, startujících za tým B, která postoupila do finále 2. ligy  
a po roce opět získala v této soutěži pro Ostravu stříbrnou medaili. Pro tým úspěšně bodovaly Klára Hrochová, 
která zvítězila na 100 m prsa, Kateřina Fuková byla druhá na 100 m motýlek a Ella Bartošová. Ta byla v závodě 
100 m motýlek třetí. O stříbrné medaile se zasloužily Ella Bartošová, Apolena Fuková, Kateřina Fuková, Monika 
Havránková, Klára Hrochová, Vendula Chaloupková, Martina Jozková, Julie Kalvarová, Karolína Kišová, Viktorie 
Kochová. Stříbrné medaile jsou pro všechna děvčata velmi dobrým počinem.

Ostravský tým mužů vylepšil v Pardubicích umístění z předcházejícího roku. V prvoligové soutěži jsme měli 



19

nejmladší tým s věkovým průměrem 18,3 roku. Muži skončili celkově na čtvrtém místě, na bronz chybělo  
16 bodů. Jejich mládí je zárukou do budoucna a možná už v roce 2024 budou muži usilovat o zisk medaile  
pro Ostravu. Naposledy se to ostravským mužům podařilo v roce 2015. Velkým bodovým ziskem přispěl svými 
vítězstvími zkušený Roman Procházka na 50 m volný způsob, přidal k tomu druhé místo na 100 m volný 
způsob. Pro tým bodoval také Tobias Kern, který vyhrál 100 m motýlek a druhý byl na 200 m volný způsob. 
Vítězství na 100 m volný způsob vybojoval Ondřej Slavík, přidal k tomu i druhé místo na poloviční trati (50 m VZ).  
O velmi dobré umístění se zasloužili Štěpán Bruger, Samuel Čihula, Marek Gavenda, Samuel Hübscher,  
Tobias Kern, František Kročil, Ondřej Kukrecht, Roman Procházka a Ondřej Slavík. 

Všem plavcům a plavkyním z KPS Ostrava, kteří startovali nejen ve finále, ale i v dalších družstvech v základní 
soutěži nebo v semifinále, děkujeme za skutečné naplnění našeho klubového hesla „Jeden duch, jeden tým, 
jedno vítězství!“. Společně jako jeden tým věříme, že tato soutěž v příštím roce přinese pro Ostravě další 
vítězství.

Umístění KPS Ostrava v soutěži MČR družstev

    MUŽI   ŽENY

1993    -   -

1994    -   6.

1995    -   -

1996    -    7.

1997    3.   7.

1998    4.   5.

1999    6.   5.

2000    -   5.

2001    6.   5.

2002    -   6.

2003    -    7.

2004 Plzeň   5.   5.

2005 Brno    3.   -

2006 Plzeň   5.   -

2007 Hradec Králové   3.   7.

2008 Hradec Králové   6.   5.

2009 Hradec Králové   2.   4.

2010 Plzeň   3.   2.

2011 Brno    2.   2.

2012 Plzeň    4.   1.

2013 Brno    3.   1.

2014 Brno    5.   1.

2015 Plzeň    3.   1.

2016 Ostrava   5.   1.

2017 Plzeň    7.   5.

2018 Ostrava   5.   2.



20

Velká cena Ostravy

V roce 2023 jsme pořádali další ročník tradičního 
plaveckého závodu Velká cena Ostravy a podařilo  
se nám připravit opět zajímavý mítink. Ten se nesl v duchu  
30. ročníku tohoto závodu. Před pořadatelským týmem 
stál náročný úkol, protože předcházející ročník byl  
co do počtu zahraničních klubů velmi kvalitní.  
Na startovních blocích v Ostravě se přesto objevila 
řada zajímavých jmen – olympionici Jan Čejka, 
Barbora Janíčková, rekordman Jakub Bursa nebo čeští 
reprezentanti z domácího KPS Ostrava.

Na startu byli tedy špičkoví plavci a plavkyně z České republiky, zahraniční plavci se v tomto roce v Ostravě 
neobjevili. Jedním z důvodů bylo i to, že termín Velké ceny kolidoval s dalšími závody v Evropě. Předseda našeho 
klubu Jan Pala v komentáři pro regionální TV Polar k tomu řekl: „Máme tady více než 350 plavců a jestliže  
je v Česku asi 60 reprezentantů, polovina je jich tady v Ostravě. Plavci mají možnost na Velké ceně Ostravy plnit 
limity. Ta nejvyšší soutěž, na kterou to mají umožněno, jsou olympijské hry, které budou v příštím roce v Paříži 
a dále jsou to soutěže, které proběhnou v tomto roce – ME a MS juniorů a Evropský olympijský festival mládeže.”

S ohledem na kvalitu předcházejících Velkých cen byla laťka pro nové rekordy položena hodně vysoko. Proto  
byl na jubilejní Velké ceně Ostravy překonán pouze jeden rekord. Postaral se o něj Martin Míček v disciplíně 
100 m prsa, který po dlouhých jednadvaceti letech překonall časem 1:02,50 rekord legendárního Daniela Málka.  
Martin Míček z Plavání Přerov, ke svému výkonu řekl: „Za ten rekord jsem samozřejmě strašně moc rád, je to velká 
pocta držet rekord na takových závodech jako jsou tady v Ostravě, je to pro mě velká věc. Největší obavy jsem  
měl z toho, že jelikož je to třetí den tak mi na tu stovku dojdou síly, ale naštěstí nedošly a rekord padl.”

Mezi ženami vyhrála jubilejní Velkou cenu Ostravy Barbora Janíčková z Univerzity Olomouc, která za výkon  
na 50 m VZ získala 732 bodů. U mužů dominoval ostravský plavec Tobias Kern, který za čas na 100 m VZ dosáhl 
na 765 bodů. Každý z obou plavců získal od pořádajícího klubu finanční prémii 400 Euro. 

Na stupních vítězů byli při 30. ročníku Velké ceny Ostravy vidět tito ostravští plavci a plavkyně: Dominika 
Geržová (50VZ, 100M), Roman Procházka (50VZ, 100VZ), Ondřej Slavík (50VZ, 50M, 100M, 100VZ), Anna Šťávová 
(50P, 100P, 200P), Daniela Jandová (200 PZ, 400VZ a 400PZ) a Samuel Hübscher (200P, 400PZ), Natálie Tužilová 
(50M, 50Z), Tobias Kern (50M, 100VZ, 100M), Vanda Švidrnochová (50Z, 100Z, 500Z), Samuel Čihula (50Z, 100Z), 
Clementina Fraňková (200PZ, 200P) a Milan Semera (200Z), 

rozdělení finálového kola na 1. ligu a 2. ligu

2019 Brno   6 . / -   1. / 3.  

2020 Pardubice   6. / 8.   3. / - 

2021 Pardubice   5. / 5.   2. / -

2022 Pardubice   5. / -   1. / 3.

2023 Pardubice   4. / -   3. / 2.

CELKEM    2X 2. místo  7X 1. místo

    6X 3. místo  4X 2. místo

       2X 3. místo



21

Triumfu dosáhli ostravští plavci ve finále na 100VZ, na pódium vystoupili Tobias Kern, Ondřej Slavík a Roman 
Procházka.  Vandě Švidrnochové se podařilo zvítězit ve všech třech znakových disciplínách. Vanda pro TV Polar 
řekla: „Se závodem jsem spokojená, konečně jsem se přiblížila k osobáku a určitě mi tady chybí zahraniční 
plavci. Letos bych ještě chtěla zkusit splnit limity na ME a MS juniorů. Vyhrála jsem vlastně 50, 100 a 200 znak, 
takže všechny znakové disciplíny. Atmosféra je tady opravdu super.”

Příprava Velké ceny byla náročná, proto patří poděkování celému organizačnímu týmu. Všichni trenéři, rozhodčí, 
rodiče, dobrovolníci z řad plavců i skupina maminek, které pravidelně zajišťují neodolatelné občerstvení,  
ti všichni se zasloužili o vysokou úroveň 30. ročníku Velké ceny Ostravy. 

Děkujeme samozřejmě za podporu Statutárnímu městu Ostrava, 
Moravskoslezskému kraji, Českému svazu plaveckých sportů, 
společnosti Bonatrans Group a.s., společnosti Havlík Opal s.r.o., 
společnosti Innovative Catalytic Systems (HK), Ltd., společnosti 
Kofola Československo a.s., společnosti MORAVEC kvalitní ponožky 
s.r.o., Ostravské vodárny a kanalizace, a.s. a Řeznictví Tichý. Bez 
jejich podpory a pomoci bychom nemohli tento významný závod 
uspořádat.

Ostravská vlnka

V pátek 19. května a v pátek 24. listopadu uspořádal Klub plaveckých sportů Ostrava 
již tradiční závody pro nejmenší plavce – Ostravská vlnka. Zájem dětí o účast  
na tomto závodě stále stoupá, stejně jako zájem rodičů o to, aby mohli vidět 
své děti v akci, Z těchto důvodů jsme přesunuli konání závodů do havířovského 
bazénu, který je prostornější, a především také proto, že je zde velká tribuna  
pro rodiče. Obou závodů se účastnilo více než 120 plavců a tribuna byla zaplněna 
do posledního místa. Rodiče vytvořili neskutečnou atmosféru a každý plavec byl  
při svém výkonu mohutně povzbuzován, spousta výkonů byla odměněna potleskem.

Tento model závodu jsme vytvořili proto,  
aby ti nejmenší a nejméně zkušení plavci zažili 
pocity účastníků závodů a aby se také utvrdili v tom,  

že závodění není stres, ale příjemná a napínavá záležitost plná emocí.. Úsměvy dětí 
i rodičů nás přesvědčili o tom, že jsme se vydali správnou cestou Každý závodník 
obdržel účastnický list s dosaženými časy, zlatou medaili a několik maličkostí, 
včetně sladké odměny.  

Další Ostravské vlnky proběhnou i v roce 2024. Registrujeme také zvýšený zájem  
z jiných klubů Moravskoslezského kraje o účast na našem závodu, proto v roce 
2024 zvažujeme otevření klubového závodu také pro jiné oddíly.



22

Rekordy ČR v držení plavců KPS Ostrava

200 motýl 2:11,65 2018 Glasgow

400 polohový závod 4:35,60 2015 Kazaň

200 polohový závod 2:11,97 2015 Kazaň

4x200 volný způsob PA 2016 8:23,56

4x100 volný způsob ČB 2019 3:51,95

400 polohový závod 4:28,21 2011 Štětín

4x100 volný způsob 3:45,29

4x200 volný způsob 8:12,54

400 polohový závod 4:41,90 2009 Řím

200 motýl 2:14,83 2009 Řím

100 volný způsob 0:50,28 2019 Košice

100 volný způsob 0:50,08 2022 Lima

50 volný způsob 0:23,26 2019 Košice

4x100 volný způsob 3:59,37

4x100 volný způsob ZL 2022 3:32,94

4x100 volný způsob ZL 2022 3:42,06

100 polohový závod 1:02,77 2009 Istanbul

200 polohový závod 2:12,70 2009 Brno

400 polohový závod 4:35,52 2009 Istanbul

200 znak 2:09,31 2018 Šamorín

50 volný způsob 0:22,20 2019 Plzeň

100 volný způsob 0:47,92 2022 Plzeň

4x50 volný způsob 1:38,21

4x50 volný způsob PL 2022 1:31,11

KPS Ostrava 4x50 polohová PL 2022 1:55,64

KPS Ostrava MIX 4x50 polohová PL 2022 1:46,05

Barbora Závadová

kategorie dospělých, bazén 25m

aktualizováno ke dni 22. 01. 2023

individuální disciplíny

štafety

V.Kopřivová, T.Závadová, M.Petrová, B.Závadová

KPS Ostrava dorostenky

individuální disciplíny

KPS Ostrava ženy

KPS Ostrava ženy

Barbora Závadová

individuální disciplíny

D.Geržová, B.Závadová, M.Osadníková, Z.Volovecká

kategorie dospělých, bazén 50m

Roman Procházka

kategorie juniorů, bazén 25m

Barbora Závadová

Barbora Závadová

Barbora Závadová

štafety

individuální disciplíny

štafety

Roman Procházka

Tobias Kern

M.Machalla, R.Procházka, M.Černá, Z.Volovecká

Barbora Závadová

Marika Hudcová

KPS Ostrava T.Kern, O.Slavík, S.Čihula, M.Semera

KPS Ostrava MIX

V.Švidrnochová, A.Šťávová, N.Tužilová, C.Fraňková

Barbora Závadová

KPS Ostrava junioři MIX

štafety

KPS Ostrava junioři

Tobias Kern

V.Švidrnochová, C.Fraňková, T. Kern, O. Slavík

kategorie juniorů, bazén 50m

KPS Ostrava ženy

KPS Ostrava ženy

Barbora Závadová

Barbora Závadová

Roman Procházka

P.Gebauerová, B.Závadová,V.Kopřivová, M.Petrová

B.Závadová, T.Závadová, V.Kopřivová, M.Petrová

M.Černá, N.Hořanská, M.Osadníková, Z.Volovecká

T.Kern, O.Slavík, S.Čihula, M.Semera

T.Kern, O.Slavík, C.Fraňková, N.Tužilová

50 znak 0:27,45 2020 Bratislava

100 znak 0:59,20 2020 Bratislava

50 motýl 0:26,80 2020 Bratislava

100 prsa 1:07,66 2019 Liberec

50 volný způsob 0:24,68 2020 Bratislava

100 volný způsob 0:54,20 2020 Bratislava

100 prsa 1:04,85 2019 Mladá Boleslav 

50 volný způsob 0:23,57 2020 Osvětim

100 volný způsob 0:52,00 2020 Radlin

50 znak 0:26,63 2020 Radlin

100 znak 1:03,49 2019 Plzeň

100 volný způsob 0:56,81 2019 Liberec

50 znak 0:31,68 2011 Banja Luka

100 znak 1:05,79 2011 Praha

200 znak 2:21,86 2011 Ostrava

200 prsa 2:41,64 2011 Miškolc

100 znak 1:03,84 2011 Chomutov

200 znak 2:15,50 2011 Chomutov

50 prsa 0:31,40 2018 Plzeň

100 prsa 1:06,96 2018 Mladá Boleslav

100 znak 0:58,95 2019 Osvětim

100 volný způsob 0:53,19 2019 Osvětim

50 znak 0:27,58 2018 Osvětim

200 znak 2:31,81 2010 Radovljica

100 prsa 1:16,88 2010 Radovljica

200 prsa 2:39,07 2010 Radovljica

200 znak 2:23,30 2010 Prostějov

50 znak 0:29,71 2018 Osvětim

50 motýl 0:29,21 2018 Osvětim

50 volný způsob 0:25,93 2018 Osvětim

100 znak 1:04,29 2018 Osvětim

400 polohový závod 5:04,90 2019 Prostějov

Jakub Jan Krischke

kategorie 14letých, bazén 50m

Jakub Jan Krischke

Jakub Jan Krischke

Jakub Jan Krischke

individuální disciplíny

individuální disciplíny

kategorie 14letých, bazén 25m

Tobias Kern

Jakub Jan Krischke

Tobias Kern

Jakub Jan Krischke 

Jakub Jan Krischke 

Jakub Jan Krischke 

Samuel Hübscher

Jakub Jan Krischke

Jakub Jan Krischke

kategorie 13letých, bazén 50m

Jakub Jan Krischke

Jakub Jan Krischke

individuální disciplíny

Tereza Kanalošová

Petra Gebauerová

Jakub Jan Krischke 

Tereza Kanalošová

Jakub Jan Krischke

kategorie 12letých, bazén 25m

individuální disciplíny

Petra Gebauerová

Tereza Kanalošová

Petra Gebauerová

Petra Gebauerová

kategorie 13letých, bazén 25m

individuální disciplíny

Petra Gebauerová

Petra Gebauerová

Tobias Kern

Tobias Kern

Jakub Jan Krischke

Jakub Jan Krischke

Jakub Jan Krischke

individuální disciplíny

kategorie 12letých, bazén 50m

Petra Gebauerová



23

50 znak 0:27,45 2020 Bratislava

100 znak 0:59,20 2020 Bratislava

50 motýl 0:26,80 2020 Bratislava

100 prsa 1:07,66 2019 Liberec

50 volný způsob 0:24,68 2020 Bratislava

100 volný způsob 0:54,20 2020 Bratislava

100 prsa 1:04,85 2019 Mladá Boleslav 

50 volný způsob 0:23,57 2020 Osvětim

100 volný způsob 0:52,00 2020 Radlin

50 znak 0:26,63 2020 Radlin

100 znak 1:03,49 2019 Plzeň

100 volný způsob 0:56,81 2019 Liberec

50 znak 0:31,68 2011 Banja Luka

100 znak 1:05,79 2011 Praha

200 znak 2:21,86 2011 Ostrava

200 prsa 2:41,64 2011 Miškolc

100 znak 1:03,84 2011 Chomutov

200 znak 2:15,50 2011 Chomutov

50 prsa 0:31,40 2018 Plzeň

100 prsa 1:06,96 2018 Mladá Boleslav

100 znak 0:58,95 2019 Osvětim

100 volný způsob 0:53,19 2019 Osvětim

50 znak 0:27,58 2018 Osvětim

200 znak 2:31,81 2010 Radovljica

100 prsa 1:16,88 2010 Radovljica

200 prsa 2:39,07 2010 Radovljica

200 znak 2:23,30 2010 Prostějov

50 znak 0:29,71 2018 Osvětim

50 motýl 0:29,21 2018 Osvětim

50 volný způsob 0:25,93 2018 Osvětim

100 znak 1:04,29 2018 Osvětim

400 polohový závod 5:04,90 2019 Prostějov

Jakub Jan Krischke

kategorie 14letých, bazén 50m

Jakub Jan Krischke

Jakub Jan Krischke

Jakub Jan Krischke

individuální disciplíny

individuální disciplíny

kategorie 14letých, bazén 25m

Tobias Kern

Jakub Jan Krischke

Tobias Kern

Jakub Jan Krischke 

Jakub Jan Krischke 

Jakub Jan Krischke 

Samuel Hübscher

Jakub Jan Krischke

Jakub Jan Krischke

kategorie 13letých, bazén 50m

Jakub Jan Krischke

Jakub Jan Krischke

individuální disciplíny

Tereza Kanalošová

Petra Gebauerová

Jakub Jan Krischke 

Tereza Kanalošová

Jakub Jan Krischke

kategorie 12letých, bazén 25m

individuální disciplíny

Petra Gebauerová

Tereza Kanalošová

Petra Gebauerová

Petra Gebauerová

kategorie 13letých, bazén 25m

individuální disciplíny

Petra Gebauerová

Petra Gebauerová

Tobias Kern

Tobias Kern

Jakub Jan Krischke

Jakub Jan Krischke

Jakub Jan Krischke

individuální disciplíny

kategorie 12letých, bazén 50m

Petra Gebauerová



24

Rekordy KPS Ostrava

individuální disciplíny

10 11 12 13 14 25m 50m 25m 50m
50 37,7 33,83 29,21 27,10 26,28 24,04 24,37 23,98 24,37

motýl J. Krischke J. Krischke J. Krischke J. Krischke J. Krischke Kern Kern Rubáček Kern
100 1:32,23 1:16,2 1:09,31 1:03,10 58,39 53,47 53,81 52,85 53,81

motýl M. Krischke Kučák J. Krischke J. Krischke Hübscher Kern Kern Rubáček Kern
200 2:56,2 2:34,5 2:24,05 2:13,8 2:02,84 2:06,14 2:00,58 2:04,49

motýl Pala Prokop Kern Pala Knesl Bartoš Bartoš Bartoš
50 35,3 32,32 29,71 27,58 26,63 25,05 26,95 24,70 26,48

znak J. Krischke J. Krischke J. Krischke J. Krischke J. Krischke Procházka Baďura Baďura Baďura
100 1:18,1 1:10,28 1:04,29 58,95 57,8 54,74 57,60 52,10 56,58
znak J. Krischke J. Krischke J. Krischke J. Krischke J. Krischke Baďura Baďura Baďura Baďura
200 3:11,96 2:31,78 2:19,01 2:09,61 2:10,78 2:01,69 2:07,55 1:56,86 2:05,33
znak Gřes J. Krischke J. Krischke J. Krischke Hanulík Baďura Baďura Baďura Baďura

50 43,0 37,86 35,56 31,40 30,71 29,12 29,86 28,41 29,44
prsa Havlíček J. Krischke Hübscher Kern Kern Kukrecht Kukrecht Baďura Baďura
100 1:33,2 1:23,7 1:14,57 1:06,96 1:04,85 1:03,45 1:05,99 1:01,73 1:05,89
prsa Pavelka J. Resler Hübscher Kern Kern Kukrecht Kukrecht Baďura Baďura
200 3:28,7 3:03,2 2:43,52 2:29,59 2:23,29 2:17,43 2:22,84 2:17,43 2:22,84
prsa Pešek Mužík Hübscher Kern Hübscher Hübscher Hübscher Hübscher Hübscher
50 30,5 27,87 25,93 24,61 23,57 22,20 23,26 22,08 22,92

kraul J. Krischke J. Krischke J. Krischke J. Krischke J. Krischke Procházka Procházka Procházka Procházka
100 1:09,0 1:02,45 57,75 53,19 52,00 47,92 50,08 47,92 49,91

kraul J. Krischke J. Krischke J. Krischke J. Krischke J. Krischke Kern Kern Kern Procházka
200 2:30,6 2:19,61 2:09,91 2:02,11 1:57,44 1:47,48 1:51,36 1:45,55 1:51,36

kraul J. Krischke J. Krischke J. Krischke J. Krischke Hanulík Procházka Procházka Bartoš Procházka
400 5:49,6 5:06,4 4:41,0 4:24,8 4:12,09 3:55,87 4:04,05 3:43,32 3:57,45

kraul Górecki Mužík Majerský Hanulík Hanulík Machalla Bartoš Bartoš Bartoš
800 13:25,89 11:01,42 9:38,74 9:20,84 8:53,88 8:17,39 8:35,82 7:50,43 8:18,00

kraul Gřes Rumíšek Hübscher Semera Semera Machalla Machalla Bartoš Bartoš
1500 24:11,1 19:55,6 18:17,5 17:21,73 16:47,32 15:48,31 16:12,83 14:50,63 15:39,95
kraul Majerský Divácký Hübscher Kresta Hanulík Machalla Kresta Bartoš Bartoš
100 1:18,8 1:12,12 1:06,48 1:02,54 1:00,45 56,46 54,25
OPZ J. Krischke J. Krischke J. Krischke J. Krischke J. Krischke Baďura Šlechta
200 3:04,6 2:43,12 2:23,70 2:18,84 2:11,05 2:04,20 2:09,41 2:00,18 2:06,45
OPZ Havlíček Krischke J. Hübscher Kern Kern Knesl Baďura Baďura Bartoš
400 5:54,2 5:04,90 4:59,69 4:40,46 4:21,97 4:35,18 4:21,97 4:28,34
OPZ Kučák Hübscher J. Krischke Hübscher Knesl Knesl Knesl Bartoš

absolutníjunioři 15 - 18 letkategorie žáci



25

štafety

4x 50 1:39,01 2022

4x 50 1:53,68 2021

4x 50 T.Kern, O.Slavík, M.Semera, R.Procházka 1:29,85 2022

4x 50 volný způsob N.Tužilová, B.Matošková, C.Fraňková, D.Geržová 1:44,51 2021

4x 50 R.Procházka, C.Fraňková, T.Kern, B.Matošková 1:46,01 2021

4x 50 1:36,81 2022

4x 100 3:43,93 2011

4x 100 4:11,63 2013

4x 100 3:21,79 2012

4x 100 3:45,29 2014

4x 200 7:33,20 2012

4x 200 8:12,54 2014

4x 100 3:51,46 2015

4x 100 4:16,77 2018

4x 100 polohová štafeta MIX V.Kopřivová, B.Závadová, D.Havlík, R.Procházka 4:03,06 2018

4x 100 3:28,27 2009

4x 100 3:51,95 2019

4x 100 volný způsob MIX R.Procházka, B.Závadová, L.Bachan, V.Kopřivová 3:38,10 2018

4x 200 7:47,67 2009

4x 200 8:23,56 2016

D.Bartoš, M.Baďura, M.Šlechta, J.Hanulík

volný způsob V.Kopřivová, T.Závadová, M.Petrová, B.Závadová

polohová štafeta V.Kopřivová, T.Kanalošová, B.Závadová, M.Petrová

polohová štafeta V.Kopřivová, N.Trníková, D.Geržová, B.Závadová

volný způsob K.Handlovič, D.Hudzietz, M.Kašpařík, M.Baďura

volný způsob M.Baďura, J.Hanulík, D.Bartoš, M.Šlechta

volný způsob P.Gebauerová, B.Závadová, V.Kopřivová, M.Petrová

volný způsob D.Hudzietz, M.Kašpařík, J.Knesl, M.Baďura

volný způsob B.Závadová, T.Závadová, M.Petrová, V.Kopřivová

polohová štafeta

volný způsob MIX T.Kern, O.Slavík, N.Tužilová, B.Matošková

bazén 50m

bazén 25m
polohová štafeta

polohová štafeta M.Baďura, R.Röhlich, M.Rubáček, D.Vavrečka

volný způsob D.Geržová, B.Závadová, M.Osadníková, Z.Volovecká

volný způsob

R.Procházka, O.Kukrecht, T.Kern, O.Slavík

B.Matošková, C.Fraňková, N.Tužilová, D.Geržová

M.Baďura, J.Svojanovský, M.Kašpařík, K.Handlovičpolohová štafeta

polohová štafeta MIX

volný způsob

10 11 12 13 14 25 m 50 m 25 m 50 m
50 39,9 31,59 31,27 32,22 28,66 27,70 27,66 27,29 27,66

motýl P. Závadová Gebauerová Gebauerová Onderková Gebauerová Volovecká Tužilová B. Závadová Tužilová
100 1:32,7 1:12,5 1:09,5 1:11,1 1:05,9 1:00,50 1:02,51 59,01 1:01,35

motýl Paliderová Gebauerová Gebauerová B. Závadová Gebauerová B. Závadová B. Závadová B. Závadová B. Závadová
200 2:54,7 2:45,8 2:31,43 2:22,12 2:11,02 2:14,61 2:09,79 2:11,65

motýl Urbančíková Kunová B. Závadová B. Závadová B. Závadová B. Závadová B. Závadová B. Závadová
50 38,2 35,10 32,18 30,16 29,68 28,41 29,60 28,41 29,60

znak Kanalošová Gebauerová Gebauerová Gebauerová Švidrnochová Tužilová Tužilová Tužilová Tužilová
100 1:18,3 1:11,0 1:07,40 1:03,84 1:04,21 1:00,29 1:02,62 1:00,16 1:00,75
znak P. Závadová Gebauerová Gebauerová Gebauerová Švidrnochová Matošková Matošková B. Závadová Kopřivová
200 3:25,5 2:41,3 2:23,30 2:15,50 2:17,99 2:09,31 2:13,09 2:07,03 2:12,30
znak Pachtová Závadová B. Gebauerová Gebauerová Gebauerová Hudcová M. B. Závadová B. Závadová Kopřivová

50 43,0 40,0 37,01 34,26 33,91 31,68 32,78 31,68 32,78
prsa P. Konečná P. Konečná Kanalošová Kanalošová Kanalošová Fraňková Fraňková Fraňková Fraňková
100 1:33,2 1:24,7 1:16,03 1:12,52 1:13,93 1:09,89 1:12,18 1:09,31 1:12,18
prsa Kanalošová P. Konečná Kanalošová Kanalošová Kanalošová Fraňková Fraňková B. Závadová Fraňková
200 3:26,7 3:03,1 2:46,61 2:34,70 2:37,85 2:28,98 2.35,47 2:27,56 2:34,04
prsa P. Konečná P. Konečná Kanalošová Kanalošová Kanalošová Fraňková Fraňková B. Závadová B. Závadová
50 32,7 29,8 28,5 27,68 27,28 25,54 26,64 25,54 26,64

kraul P. Závadová Gebauerová Petrová Petrová Petrová Matošková Tužilová Matošková Tužilová
100 1:12,2 1:04,9 1:01,85 59,32 58,09 55,01 56,85 55,01 0:56,60

kraul P. Závadová Gebauerová Gebauerová Gebauerová Gebauerová Matošková Matošková Matošková Matošková
200 2:51,7 2:21,18 2:12,66 2:09,26 2:05,28 2:00,38 2:03,12 1:57,43 2:02,93

kraul P. Tioková Gebauerová Gebauerová Gebauerová Gebauerová B. Závadová B. Závadová B. Závadová B. Závadová
400 7:28,4 5:00,80 4:43,2 4:33,66 4:27,03 4:10,01 4:18,88 4:07,30 4:13,18

kraul P. Konečná Gebauerová Gebauerová T. Závadová T. Závadová B. Závadová B. Závadová B. Závadová B. Závadová
800 13:07,2 10:36,3 09:36,2 09:28,3 9:05,59 8:53,52 9:10,04 8:33,07 8:48,99

kraul Boháčová Bulařová Gebauerová B. Závadová T. Závadová Petřeková Ulrichová B. Závadová T. Závadová
1500 18:07,15 17:06,28 17:47,98 16:09,74 16:47,55
kraul K.Kišová Petřeková Petřeková B. Závadová B. Závadová
100 1:22,6 1:12,5 1:10,42 1:05,89 1:05,80 1:02,73 1:01,54
OPZ Kanalošová Gebauerová Kanalošová Kanalošová Kanalošová Fraňková B. Závadová
200 3:06,6 2:46,40 2:30,16 2:23,37 2:22,77 2:11,83 2:15,36 2:09,34 2:11,97

OPZ Kunová Kanalošová B. Závadová Kanalošová Kanalošová B. Závadová B. Závadová B. Závadová B. Závadová

400 6:05,0 5:16,75 5:09,86 4:58,99 4:33,71 4:41,90 4:28,21 4:35,60

OPZ Urbančíková B. Závadová B. Závadová B. Závadová B. Závadová B. Závadová B. Závadová B. Závadová

absolutní
kategorie

žačky juniorky 15 - 18 let



26

Partneři KPS



27




